26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33359 Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2017

EXTRATO DE CONTRATO 069/2017
FORNECIMENTO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES

DAS PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA
- UPA (CONTRATANTE); FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA
E HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA (CONTRATADA).
DO OBJETO: Execução de serviços especializados, com
exclusividade, na forma de fornecimento de sangue e/ou
componentes relativos à captação de doadores, coleta de sangue,
análise laboratorial, classifi cação e processamento de sangue,
bem como armazenamento de dados clínicos e laboratoriais dos
doadores, conforme manual de unidades associadas.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 01 (um)
ano, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado,
conforme fi xado no contrato.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATUA:12/04/2017
ASSINATURAS:
EUGÊNIA JARIS CHAGAS TELES - SECRETARIA DE SAÚDE DE
BARCARENA .
EILANE CRISTINA DE SOUZA MORAES – UPA DO MUNICÍPIO DE
BARCARENA
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº
2109, Bairro Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA.

Protocolo: 169408

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 322 DE 20 DE ABRIL  DE  2017
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
165916/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     PARTICIPAR DE REUNIÃO
COM O COORDENADOR GERAL DE SANGUE E HEMODERIVADOS
E DIRETORES DA HEMORREDE NACIONAL  em Brasilia/DF.
                ANA SUELY LEITE SARAIVA,            CPF: 151711912-04
, Farmac. Bioq./PRESI ,MAT.: 20190861, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          20 de  Abril de        2017                .
                DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
                PRESIDENTE

Protocolo: 169523
PORTARIA Nº 321 DE 20 DE ABRIL  DE  2017

A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 60949/2017.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     PARTICIPAR DO CURsO
DE EXTENSÃO EM ENGENHARIA CLÍNICA em Brasilia/DF.
ERIC GOMES MAGNO,         CPF: 683626502-06 , Engenheiro/
GEINE,MAT.: 541872743, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,          20 de  Abril de        2017                .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
                PRESIDENTE

Protocolo: 169521

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 146, DE 18 DE ABRIL DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna –
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº
5.810/94. Referente ao mês de MAIO/2017.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CONCEDIDO PORTARIA ANTERIOR

54187959/1 ANTONIO GUIMARAES JARDIM DA
SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 18/10/2004 a 17/10/2007 30 01/05/2017 a 30/05/2017 -

57231724/1 ARIELA DUARTE DA COSTA TECNICO DE ENFERMAGEM 28/07/2010 a 27/07/2013 30 01/05/2017 a 30/05/2017 -

54190591/1 CIMI CARDOSO DE MELO AUX. ADMINISTRATIVO 09/06/2008 a 08/06/2011 30 02/05/2017 a 31/05/2017 -

5068371/2 CLEA NAZARE CARNEIRO BICHARA MEDICO 15/03/1998 a 14/03/2001 60 03/05/2017 a 01/07/2017 -

729779/1 DARCY LEANDRO CAVALCANTE ENFERMEIRO 09/06/2009 a 08/06/2012 60 01/05/2017 a 29/06/2017 -

57198853/1 DIONEIA DIAS CARAVELAS VALENTE TECNICO DE ENFERMAGEM 24/06/2011 a 23/06/2014 30 02/05/2017 a 31/05/2017 -

5635535/2 EDIANA COELHO DOS SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM 11/12/2010 a 10/12/2013 30 02/05/2017 a 31/05/2017 -

6063209/2 IDERLINA SOUSA DIAS AGENTE ADMINISTRATIVO 15/12/1995 a 14/12/1998 60 02/05/2017 a 30/06/2017 -

57231677/1 LIDUINA MESQUITA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 13/11/2012 a 12/11/2015 30 01/05/2017 a 30/05/2017 -

5077214/1 MARIA DE FATIMA DA SILVA
FERREIRA AGENTE DE PORTARIA 15/03/2013 a 14/03/2016 60 02/05/2017 a 30/06/2017 -

5156904/1 MARIA DO SOCORRO BEZERRA LINS
DO ESPIRITO SANTO

AGENTE DE ARTES
PRATICAS 02/07/2011 a 01/07/2014 30 02/05/2017 a 31/05/2017 -

54190938/2 MAURO COSTA LUCAS ASSISTENTE SOCIAL 29/10/2013 a 28/10/2016 30 02/05/2017 a 31/05/2017 -

54193855/1 TATIANA SOUZA LOBO ENFERMEIRO 19/10/2011 a 18/10/2014 30 01/05/2017 a 30/05/2017 -

5144760/1 ZULEIDE MARIA DA COSTA ASSISTENTE SOCIAL 02/07/2008 a 01/07/2011 30 02/05/2017 a 31/05/2017 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CONCEDIDO PORTARIA ANTERIOR

54189600/1 ELIZABETH NAZARE DOS SANTOS SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 18/03/2011 a 17/03/2014 30 02/05/2017 a 31/05/2017 147, de 15/04/2016

55586597/1 FLAVIA DANIELLE AMARAL SILVA NUTRICIONISTA 08/06/2009 a 07/06/2012 30 08/05/2017 a 06/06/2017 830, de 04/11/2015

54190641/1 GISELLY DOS SANTOS DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 09/06/2008 a 08/06/2011 30 01/05/2017 a 30/05/2017 147, de 15/04/2017

5888777/1 LAILA KELLY CORREIA PEREIRA BARBOSA NUTRICIONISTA 19/04/2011 a 18/04/2014 30 02/05/2017 a 31/05/2017 483, de 30/09/2015

5118352/1 LAURA LUCIA MELO DE SOUZA AGENTE DE SAUDE 21/08/2010 a 20/08/2013 30 02/05/2017 a 31/05/2017 617, de 23/09/2014

57189625/1 MARIA DO ROSARIO ALMEIDA DOS SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM 06/09/2010 a 05/09/2013 30 02/05/2017 a 31/05/2017 552, de 25/08/2014

54191786/1 PATRICIA AMOEDO GOMES DO VALE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 14/09/2011 a 13/09/2014 30 02/05/2017 a 31/05/2017 295, de 12/06/2015

54188939/1 REDIMILSON GLEIDESON VASCONCELOS DE
OLIVEIRA QUEIROZ MOTORISTA 18/02/2011 a 17/02/2014 30 01/05/2017 a 30/05/2017 578, de 10/11/2015

5813522/2 SANDRA REGINA MONTEIRO FERREIRA ENFERMEIRO 19/10/2008 a 18/10/2011 30 02/05/2017 a 31/05/2017 292, de 21/05/2013

725803/1 VALNEIDE MARIA CARVALHO LIMA ASSISTENTE SOCIAL 13/06/2010 a 12/06/2013 30 02/05/2017 a 31/05/2017 386, de 16/09/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 169271

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na Portaria n° 511 de 28.12.2016, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRICULA NOME PERÍODO
5923629/ 1 BIANCA DE OLIVEIRA SOARES 02/01/2017 a 31/01/2017

LEIA-SE:

MATRICULA NOME PERÍODO
5923629/ 1 BIANCA DE OLIVEIRA SOARES 30/12/2016 a 28/01/2017

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE nº 33.283
de 03.01.2017
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 169420

CONTRATO
Contrato: 80/2017
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de
Sondas, para atender a necessidade de 12 (doze) meses
nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FHCGV), conforme especifi cações contidas no
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 74/2016.
Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá
às normas e disposições contidas na Lei 8.666/93, e
alterações posteriores, além das especifi cações que
serviram de base ao Pregão Eletrônico nº 74/2016, objeto
do Processo nº 203537/2016, as quais, independente de
transcrição passam a integrar este instrumento.
Valor Total: R$ 19.088,00 (Dezenove mil e oitenta e oito reais).
Data da assinatura: 13 de Abril de 2017.

Vigência: de 13/04/2017 até 12/04/2018.
Pregão Eletrônico: n° 74/2016.
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288;
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269
e/ou 0103.
Contratado: XTC COMÉRCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: Av. Dr. Freitas nº2556 – Marco - Belém/Pa
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 169576
Contrato: 81/2017
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de
Sondas, para atender a necessidade de 12 (doze) meses
nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FHCGV), conforme especifi cações contidas no
anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 74/2016.
Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá
às normas e disposições contidas na Lei 8.666/93, e
alterações posteriores, além das especifi cações que
serviram de base ao Pregão Eletrônico nº 74/2016, objeto
do Processo nº 203537/2016, as quais, independente de
transcrição passam a integrar este instrumento.
Valor Total: R$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais).
Data da assinatura: 13 de Abril de 2017.
Vigência: de 13/04/2017 até 12/04/2018.
Pregão Eletrônico: n° 74/2016.
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288;
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269
e/ou 0103.
Contratado: ML COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - EPP
Endereço: Rua Doze de Outubro, 241 – Canhema –
Diadema/SP
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 169575